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Udkast til lovforslag om afskaffelse af indtægtsregulering i fol-

kepensionens grundbeløb og pensionstillæg grundet pensioni-

stens egen arbejdsindtægt, mere rimelige pensionsberegnin-

ger m.v. 

  

 

Kære medlemmer af Beskæftigelsesudvalget 

Jeg vedlægger til jeres orientering udkast til lovforslag om ændring af lov om so-

cial pension, lov om højeste, mellemste, forhøjet almindelig og almindelig førtids-

pension m.v. og lov om individuel boligstøtte (Afskaffelse af indtægtsregulering 

som følge af pensionistens egen arbejdsindtægt i folkepensionens grundbeløb og 

pensionstillæg, justering af reglerne med henblik på mere rimelige pensionsbereg-

ninger m.v.). 

Lovforslaget udmønter en del af aftale af den 21. januar 2022 om en ny reform-

pakke for dansk økonomi, herunder aftale om Hurtigere i job og et stærkere ar-

bejdsmarked mellem den daværende S-regering, Socialistisk Folkeparti, Radikale 

Venstre, Dansk Folkeparti og Kristendemokraterne, som skal gøre det mere attrak-

tivt for pensionister at arbejde, ligesom aftalen skal sikre mere rimelige pensions-

beregninger. Den nye regering bakker op om denne del af aftalen.  

Lovforslaget afskaffer indtægtsregulering af folkepensionens grundbeløb og pensi-

onstillæg som følge af pensionistens egen arbejdsindtægt. Derudover justeres på 

reglerne om beregning af pension, så disse fremstår mere rimelige for de pensioni-

ster, hvor der sker ændringer i løbet af året. Ændringerne kan eksempelvis være, at 

ægtefællen afgår ved døden, at pensionisten opsætter sin pension, eller at en før-

tidspensionist går i arbejde og gør pensionen hvilende.  

Lovforslaget indeholder endvidere mindre præciseringer af pensionsreglerne, samt 

forslag om præcisering af reglen om 250 kroners grænsen for tilbagebetaling og ef-

terbetaling af boligstøtte. 

Lovforslaget sendes i ekstern høring i perioden fra mandag den 27. februar 2023 til 

den 20. marts 2023. Høringslisten for den eksterne høring er vedlagt.  
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Jeg forventer at fremsætte lovforslaget for Folketinget April II 2023. 

 

Venlig hilsen 

Ane Halsboe-Jørgensen 

Beskæftigelsesminister 


